



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA DESTINADA AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 12.461.122/0001-64

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	50,00	UN	BACIA PLASTICA REDONDA CANELADA NA COR BRANCA,COM DIMENSOES 11X30 CM,CAPACIDADE 4,6 LTS.	arquiplast	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 5,08	R\$ 254,00	11,81%
					Subtotal Lote R\$ 224,00				
38	3.400,00	UN	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO, EM VIDRO TEMPERADO, REDONDO, INCOLOR/TRANSPARENTE (COM BORDAS LISAS E ISENTOS DE ESTAMPAS, REBARBAS, SALIENCIAS, PARTICULAS METALICAS, BOLHAS, MANCHAS, RISCOS).	nadir	R\$ 3,86	R\$ 13.124,00	R\$ 6,44	R\$ 21.896,00	40,06%
					Subtotal Lote R\$ 13.124,00				
43	38,00	UN	COADOR DE CAFÉ EM ALGODÃO CRU; NO FORMATO CÔNICO; NA COR BRANCA; COM CABO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM X 20 CM.	patos	R\$ 2,73	R\$ 103,74	R\$ 6,32	R\$ 240,16	56,80%
					Subtotal Lote R\$ 103,74				
46	60,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, COM CORPO EXTERNO EM PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM CAPACIDADE DE 1000 ML, COM ROSCA NA TAMPA E ALÇA FIXA.	termolar	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60	0,00
					Subtotal Lote R\$ 1.569,60				
					Subtotal R\$ 15.021,34		Subtotal R\$ 23.959,76		37,31%

Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA - 11.010.423/0001-09

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
4	55,00	UN	BANDEJA BRANCA COM TAMPA, EM POLIPROPILENO, MEDINDO :10CM DE ALTURA/29CM DE LARGURA/41 CM DE PROFUNDIDADE/CAPACIDADE PARA 07 LTS.	belmont	R\$ 13,45	R\$ 739,75	R\$ 15,51	R\$ 853,05	13,28%
					Subtotal Lote R\$ 739,75				
6	51,00	UN	BANDEJA PEQUENA, EM POLIPROPILENO, BRANCA, MEDINDO 30,2CM DE COMPRIMENTO, 20,8CM DE LARGURA E 6,3CM DE ALTURA.	dellap	R\$ 14,78	R\$ 753,78	R\$ 16,09	R\$ 820,59	8,14%
					Subtotal Lote R\$ 753,78				
16	60,00	UN	CONCHA,EM ALUMINIO BATIDO ,SEM REBITE,SEM SOLDA,SEM EMENDAS,MEDINDO 30CM,03MM DE ESPESSURA E CAPACIDADE DE 100ML,TOLERANCIA DE + OU- 10%.	asc	R\$ 9,33	R\$ 559,80	R\$ 24,65	R\$ 1.479,00	62,15%
					Subtotal Lote R\$ 559,80				
18	50,00	UN	CONCHA EM INOX,COM AS DIMENSÕES: 19CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE DIAMETRO	yangzi	R\$ 11,99	R\$ 599,50	R\$ 16,19	R\$ 809,50	25,94%
					Subtotal Lote R\$ 599,50				
39	35,00	UN	BULE; PARA CAFE; DE ALUMINIO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 3LITROS; MEDINDO NO MINIMO 12CM DIAMETRO E 21,5CM ALTURA;	asc	R\$ 42,88	R\$ 1.500,80	R\$ 52,49	R\$ 1.837,15	18,31%

ESPESSURA MINIMA DE 1,5MM; COM CABO DE BAQUELITE.

Subtotal Lote R\$ 1.500,80

40	18,00	UN	RALADOR DE ALIMENTOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MANUAL, QUANTIDADE FACES 4, APLICAÇÃO COZINHA.	yangzi	R\$ 13,50	R\$ 243,00	R\$ 20,09	R\$ 361,62	32,80%
----	-------	----	--	--------	-----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 243,00

53	12,00	UN	FREEZER HORIZONTAL 419 LITROS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TAMPAS BALANCEADAS PARA FACILITAR O MANUSEIO. DRENO DE DEGELAMENTO FRONTAL. FECHADURA DE SEGURANÇA. SISTEMA DUPLA FUNÇÃO, PODENDO SER USADO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR. CONSUMO MÁXIMO DE 130 KWH/MÊS: NÃO CONTENDO CFC EM SEU SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO (TOTALMENTE ECOLÓGICO). PESO MÁXIMO DE 100KG GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110 VOLTS MENOR NÍVEL DE RUÍDO DESIGN ARREDONDADO TECLA DE CONGELAMENTO RÁPIDO DIMENSÕES APROX. (L X A X P): 133,1 X 94,4 X 69CM	esmaltec/efh500	R\$ 1.950,00	R\$ 23.400,00	R\$ 2.226,48	R\$ 26.717,76	12,42%
----	-------	----	--	-----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 23.400,00

Subtotal R\$ 27.796,63 Subtotal R\$ 32.878,67 15,46%

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
15	70,00	UN	COLHER DE SERVIR ALUMINIO BATIDO, SEM REBITE, SEM SOLDA, SEM ENGATES, SEM EMENDAS, MEDINDO 30 CM COMPRIMENTO, 02MM ESPESSURA, 06 CM DE DIÂMETRO (a parte mais larga), TOLERANCIA DE + OU -10%.	Tramontina	R\$ 23,35	R\$ 1.634,50	R\$ 23,42	R\$ 1.639,40	0,30%
					Subtotal Lote R\$ 1.634,50				
33	18,00	UN	PANELA DE PRESSÃO, POLIDA, FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE SEGURANÇA DE SILICONE, MOLA E JANELA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE 4,5 LTS, ALTURA 2420,00, 1,5CM, LARGURA 19,5 CM, COMPRIMENTO 39,5 CM, PESO 1,7KG	Panelux	R\$ 94,83	R\$ 1.706,94	R\$ 94,98	R\$ 1.709,64	0,16%
					Subtotal Lote R\$ 1.706,94				
					Subtotal R\$ 3.341,44 Subtotal R\$ 3.349,04 0,23%				

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO-MEI - 28.915.430/0001-52

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	42,00	UN	BACIA PLÁSTICA REDONDA MÉDIA, PARA USO COM ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES: 15CM DE ALTURA, 38CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 17 LITROS.	Plasvale	R\$ 7,10	R\$ 298,20	R\$ 7,12	R\$ 299,04	0,28%
					Subtotal Lote R\$ 298,20				
7	25,00	UN	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA EM BAQUELITE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,7 LITROS	ABC	R\$ 19,20	R\$ 480,00	R\$ 30,35	R\$ 758,75	36,74%
					Subtotal Lote R\$ 480,00				
17	3.500,00	UN	COPO DE VIDRO TEMPERADO 200ML COM REFERENCIA - 6 3/4 OZ - 20 CL H 145 MM - Ø 58,3 MM - 190G.	Nadir	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00	R\$ 1,11	R\$ 3.885,00	27,93%
					Subtotal Lote R\$ 2.800,00				
21	10,00	UN	ESPRESSOR DE BATATAS E LEGUMES, TRIANGULAR, COM LAMINA AÇO INOX, CABO METAL, MEDIDAS: 11X12X33	Vitalex	R\$ 39,25	R\$ 392,50	R\$ 39,25	R\$ 392,50	0,00
					Subtotal Lote R\$ 392,50				

22	800,00	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOX,EM PEÇA ÚNICA SEM EMENDAS, COM PONTA ARREDONDADA,COM 213 MM DE COMPRIMENTO,03MM DE ESPESSURA,102MM COMPRIMENTO LÂMINA,TOLERANCIA DE 10%.	Simonageo	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00	0,58%
					Subtotal Lote R\$ 2.720,00				
28	13,00	UN	PANELA TIPO CAÇAROLANº20,COM ALÇAS,TAMPA,TODA EM ALUMINIO BATIDO,SEM VIROLA ,COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LTS	Arco-Iris	R\$ 26,53	R\$ 344,89	R\$ 50,53	R\$ 656,89	47,50%
					Subtotal Lote R\$ 344,89				
29	16,00	UN	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 24, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 LITROS.	Arco-Iris	R\$ 36,25	R\$ 580,00	R\$ 68,92	R\$ 1.102,72	47,40%
					Subtotal Lote R\$ 580,00				
30	22,00	UN	PANELA TIPO CAÇAROLA Nº 40,COM ALÇAS,TAMPA,TODA EM ALUMINIO BATIDO,SEM VIROLA,CAPACIDADE 09 LTS,DIAMETRO 40X40(42895)	Arco-Iris	R\$ 112,27	R\$ 2.469,94	R\$ 232,96	R\$ 5.125,12	51,81%
					Subtotal Lote R\$ 2.469,94				
31	10,00	UN	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 46, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 18 LITROS.	Arco-Iris	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	R\$ 359,45	R\$ 3.594,50	50,76%
					Subtotal Lote R\$ 1.770,00				
32	3,00	UN	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 55, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 48 LITROS.	Arco-Iris	R\$ 221,66	R\$ 664,98	R\$ 577,07	R\$ 1.731,21	61,59%
					Subtotal Lote R\$ 664,98				
34	21,00	UN	PANELA DE PRESSÃO,EM ALUMINIO COM TECNOLOGIA TURBO,POLIDA,FECHAMENTO EXTERNO,VALVULA DE SEGURANÇA DE SILICONE,MOLA E JANELA DE SEGURANÇA.CABO ERGONOMICO,CAPACIDADE DE 07 LTS,ALTURA 24,7CM,LARGURA 22,7 CM,COMPRIMENTO 39,8 CM,ESPESSURA 3MM,PESO DE 1,9Kg(sem embalagem)	ABC	R\$ 125,90	R\$ 2.643,90	R\$ 125,92	R\$ 2.644,32	0,02%
					Subtotal Lote R\$ 2.643,90				
36	54,00	UN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL – O PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA E FECHAMENTO DA TANPA EM ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO,COR BRANCA,CAPACIDADE 45 LTS,COM MEDIDAS APROXIMADAS:40X44CM(DIAMETROX ALTURA) – 10% DE TOLERANCIA(+ OU-)-(Mitra	R\$ 150,00	R\$ 8.100,00	R\$ 209,91	R\$ 11.335,14	28,54%
					Subtotal Lote R\$ 8.100,00				
37	36,00	UN	KIT DE TÁBUAS DE CORTE CONTENDO 3 TÁBUAS, SENDO 1 UNIDADE NA COR VERMELHA, 1 UNIDADE NA COR VERDE E UMA UNIDADE NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO, ATÓXICA, COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA, COM BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES: 50CM DE ALTURA, 30CM DE LARGURA, 1,5CM DE ESPESSURA.	KitPlas	R\$ 184,72	R\$ 6.649,92	R\$ 285,00	R\$ 10.260,00	35,19%
					Subtotal Lote R\$ 6.649,92				
							Subtotal R\$ 29.914,33	Subtotal R\$ 44.521,19	32,81%

Fornecedor: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 19.977.585/0001-22

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
5	55,00	UN	BANDEJA MÉDIA, EM POLIPROPILENO, BRANCA, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA.	SANTANA	R\$ 15,54	R\$ 854,70	R\$ 17,83	R\$ 980,65	12,84%
					Subtotal Lote R\$ 854,70				
9	57,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO	SANTANA	R\$ 14,47	R\$ 824,79	R\$ 27,35	R\$ 1.558,95	47,09%

HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 5,2 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14,0CM, 28,5 CM,20,5CM.

Subtotal Lote R\$ 824,79

25	70,00	UN	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES EM PLÁSTICO BRANCO, MEDINDO 16,5X3,8X0,7CM, SENDO O CABO PLÁSTICO E LÂMINA INOXIDÁVEL.	KEITA	R\$ 4,27	R\$ 298,90	R\$ 14,93	R\$ 1.045,10	71,40%
----	-------	----	--	-------	----------	------------	-----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 298,90

52	9,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM BAIXA PRESSÃO, À GÁS, COM MANGUEIRA E REGULADOR. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO. PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ. COM PORTA PANEAS. 02 QUEIMADORES SIMPLES EM FERRO FUNDIDO, COM BAIXA PRESSÃO. 02 QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO, COM BAIXA PRESSÃO. SEM FORNO. DIMENSÕES: ALTURA APROXIMADA: 820 MM LARGURA APROXIMADA: 725 MM PROFUNDIDADE APROXIMADA: 830 MM	TRON	R\$ 994,44	R\$ 8.949,96	R\$ 1.138,66	R\$ 10.247,94	12,67%
----	------	----	--	------	------------	--------------	--------------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 8.949,96

Subtotal R\$ 10.928,35 Subtotal R\$ 13.832,64 21,00%

Fornecedor: LM COMERCIO LTDA - 05.788.495/0001-89

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
19	50,00	UN	COLHER TIPO ESCUMADEIRA,EM INOX,MEDINDO: 19CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE DIAMETRO	mundial	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 17,88	R\$ 894,00	64,21%
					Subtotal Lote R\$ 320,00				
24	20,00	UN	FACA PARA CORTE/COZINHA,CABO MADEIRA,COMPRIMENTO 20 CM,	martinazzo	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 15,89	R\$ 317,80	37,07%
					Subtotal Lote R\$ 200,00				
48	31,00	UN	TABULEIRO/ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO MÉDIO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 4,5CM DE ALTURA.	ideal	R\$ 18,38	R\$ 569,78	R\$ 35,17	R\$ 1.090,27	47,74%
					Subtotal Lote R\$ 569,78				
49	46,00	UN	TABULEIRO/ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO PEQUENO, MEDINDO 36CM DE COMPRIMENTO, 24CM DE LARGURA E 4CM DE ALTURA.	ideal	R\$ 15,00	R\$ 690,00	R\$ 26,40	R\$ 1.214,40	43,18%
					Subtotal Lote R\$ 690,00				
					Subtotal R\$ 1.779,78		Subtotal R\$ 3.516,47		49,39%

Fornecedor: METRO COMERCIAL LTDA - 24.899.800/0001-54

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
50	9,00	UN	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 380 LITROS COM 01 PORTA. DESCRIÇÃO MDO PRODUTO: 03 PRATELEIRAS MULTIPOSIÇÕES NO REFRIGERADOR. PORTA-LATAS INTELIGENTE. PÉS NIVELADORES. SEPARADOR DE GARRAFAS. PORTA-OVOS REMOVÍVEL. RASPADOR DE GELO. FÔRMA DE GELO. TENSÃO NOMINAL (V): 115 - 127 CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:A TIPO DE DEGÊLO:SEMI-AUTOMÁTICO COR: BRANCA CFC FREE - ECOLOGICAMENTE CORRETO GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO CAPACIDADE DO FREEZER = 31 LITROS CAPACIDADE REFRIGERADOR = 312 LITROS CAPACIDADE TOTAL = 343 LITROS CONSUMO ENERGIA 110KWH/MÊS25,5 DIMENSÃO 1699X616X691MM POTENCIA 110W 116.0 127 VOLTS COR BRANCO	CONSUL/CRB39ABANA	R\$ 1.944,22	R\$ 17.497,98	R\$ 2.129,99	R\$ 19.169,91	8,72%
					Subtotal Lote R\$ 17.497,98				
51	85,00	UN	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO 2 LITROS 127	MALLORY/TORNADO	R\$	R\$	R\$ 128,29	R\$	25,97%

V,PRETO

94,97 8.072,45

10.904,65

Subtotal Lote R\$ 8.072,45**Subtotal R\$ 25.570,43****Subtotal R\$ 30.074,56****14,98%****Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
8	90,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17,5CM, 14,9 CM,6,3CM .	ERCA	R\$ 5,15	R\$ 463,50	R\$ 16,57	R\$ 1.491,30	68,92%
					Subtotal Lote R\$ 463,50				
10	55,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46CM, 30 CM,20CM.	ERCA	R\$ 24,81	R\$ 1.364,55	R\$ 49,80	R\$ 2.739,00	50,18%
					Subtotal Lote R\$ 1.364,55				
11	155,00	UN	CAIXA VAZADA EMPILHAVEL,MATERIAL PE-AD(POLIETILENO ALTA DENSIDADE),MEDINDO 60CM COMPRIMENTO,40CM DE LARGURA E 24CM ALTURA, PESO DE 02 KG,COR AZUL	DIAMOND	R\$ 32,76	R\$ 5.077,80	R\$ 44,30	R\$ 6.866,50	26,05%
					Subtotal Lote R\$ 5.077,80				
12	1.100,00	UN	COLHER DE SOBREMESA, TODA EM AÇO INOXIDAVEL(INCLUSIVO CABO),SEM EMENDAS,MEDINDO 17,8 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 MM DE ESPESSURA.	WINCY	R\$ 2,02	R\$ 2.222,00	R\$ 3,03	R\$ 3.333,00	33,33%
					Subtotal Lote R\$ 2.222,00				
13	3.600,00	UN	COLHER PARA SOPA, TODA EM AÇO INOXIDÁVEL (INCLUSIVO CABO), SEM EMENDAS, MEDINDO19,8CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 2,5MM.2,983,80	WINCY	R\$ 3,30	R\$ 11.880,00	R\$ 4,07	R\$ 14.652,00	18,92%
					Subtotal Lote R\$ 11.880,00				
14	1.500,00	UN	GARFO DE MESA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDAVEL(INCLUSIVE CABO),PEÇA ÚNICA SEM EMENDAS,MEDINDO: 19,9CM DE COMPRIMENTO,2,5MM DE ESPESSURA.INOX AISI 304 OU 430.	WINCY	R\$ 2,33	R\$ 3.495,00	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00	36,86%
					Subtotal Lote R\$ 3.495,00				
20	16,00	UN	CORTADOR DE LEGUMES MÉDIO, COM PÉS DE FORTE SUCCÃO A VÁCUO PARA SEGURANÇA E LÂMINAS AFIADAS PARA CORTAR EM ATÉ 36 TIRAS DE 12 X 12 MM. EJETOR E LÂMINAS REMOVÍVEIS. AÇO INOXIDÁVEL.	FUNDIFERRO	R\$ 105,93	R\$ 1.694,88	R\$ 125,30	R\$ 2.004,80	15,46%
					Subtotal Lote R\$ 1.694,88				
23	45,00	UN	FACA PARA LEGUMES,LAMINA INOX DE 3"POLEGADAS COM FIO LISO, CABO POLIPROPILENO NA COR PRETA,DIMENSÕES: 1X2X17CM(ALTURA,LARGURA,PROFUNDIDADE,PESO DE 0,024KG,TOLERANCIA 10%.	KEHOME	R\$ 16,53	R\$ 743,85	R\$ 16,54	R\$ 744,30	0,06%
					Subtotal Lote R\$ 743,85				
27	30,00	UN	PEGADOR DE MASSA, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL (INCLUSIVE CABO), RESISTENTE, COM BRILHO, INTEIRIÇO, SEM REBARBAS, SEM EMENDAS, SEM REBITES, COM OS DOIS LADOS DENTADOS, MEDINDO 29CM DE COMPRIMENTO, 6,3CM DE LARGURA, 6CM DE ALTURA E PESO SEM EMBALAGEM 0,161KG.	WESTERN	R\$ 13,30	R\$ 399,00	R\$ 16,34	R\$ 490,20	18,60%
					Subtotal Lote R\$ 399,00				
35	4,00	UN	PANELA DE PRESSÃO ALUMINIO,POLIDA,FECHAMENTO	EIRILAR	R\$ 461,10	R\$ 1.844,40	R\$ 462,88	R\$ 1.851,52	0,38%

EXTERNO, VALVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE, MOLA E JANELA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE 20,8 LTS, DIAMETRO 31,6CM, PESO 06KG COM EMBALAGEM

Subtotal Lote R\$ 1.844,40

41	50,00	KG	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, NÃO RECICLADO, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM E MEDINDO 20 X 30 CM, EQUIVALENCIA DE 01 KG.	PLASHOP	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50	5,91%
----	-------	----	--	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.066,50

42	130,00	KG	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, NÃO RECICLADO, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5 MM E MEDINDO 35 X 45 CM, EQUIVALENCIA DE 05 KG.	PLASHOP	R\$ 19,12	R\$ 2.485,60	R\$ 19,19	R\$ 2.494,70	0,36%
----	--------	----	--	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 2.485,60

44	32,00	UN	PENEIRA DE PLASTICO COM CABO, 12 CM DE DIAMETRO/COMPRIMENTO 25,2 CM/LARGURA 12,2 CM/ALTURA 6,8 CM/COR BRANCA OU BEGE.	ERCA	R\$ 8,28	R\$ 264,96	R\$ 8,61	R\$ 275,52	3,83%
----	-------	----	---	------	----------	------------	----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 264,96

45	105,00	UN	FILTRO DE BARRO, Nº 3, COM 2 VELAS	GLORIA	R\$ 88,57	R\$ 9.299,85	R\$ 133,41	R\$ 14.008,05	33,61%
----	--------	----	------------------------------------	--------	-----------	--------------	------------	---------------	--------

Subtotal Lote R\$ 9.299,85

47	6,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPAC. 5 L., EMBALAGEM EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, ENCHIMENTO EM ISOPOR Prensado e REVESTIMENTO INTERNO EM MATERIAL REFRATÁRIO. TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO POR ROSCA. TORNEIRA DE ESCOAMENTO NO RODAPÉ COM ALÇA DE TRANSPORTE	OBBA	R\$ 61,06	R\$ 366,36	R\$ 61,06	R\$ 366,36	0,00
----	------	----	---	------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 366,36

Subtotal R\$ 42.668,25

Subtotal R\$ 57.985,75 26,42%

Total Geral R\$ 157.020,55

Total Geral R\$ 210.118,08 25,27%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 11 de Abril de 2018.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE